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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
WIELE ŻYCZEŃ  
DLA PAŃ 

Z okazji dnia kobiet 
złożyłem wszystkim 
mieszkankom naszej 
gminy najserdeczniejsze 
życzenia i jednocześnie 
podziękowania za ich 
wkład w nasze codzienne 
społeczne życie. Tego 
dnia miałem również 

okazję wziąć udział w spotkaniu Gminnej Rady Ko-
biet, do której należą panie najbardziej udzielające się 
w organizacjach i stowarzyszeniach, działających na 
terenie gminy Jasienicy. Do życzeń i podziękowań do-
łączyłem również gratulacje za to, że od wielu lat po-
trafią dzielić czas pomiędzy rodzinę, pracę zawodową 
i działalność społeczną. Dziękowałem im właśnie za 
to, że tak wiele tego swojego wolnego czasu przezna-
czają na pracę na rzecz całej naszej gminnej społecz-
ności. 

PODZIĘKOWANIA DLA SOŁTYSÓW 
W sobotę 11 marca obchodziliśmy z kolei dzień 

sołtysa. Nasza gmina pod tym względem jest szcze-
gólna, bowiem liczy 14 sołectw. W każdym z nich jest 
sołtys, nic więc dziwnego, że ten dzień ma dla nas 
szczególne znaczenie i zależy nam, aby ich szczegól-
nie docenić. Praca sołtysów znacznie przyczynia się 
do funkcjonowania całego naszego samorządu gmin-
nego, sołtysi i sołtyski – bowiem i w tym wypadku nie 
brakuje pań – biorą na siebie liczne obowiązki formal-
ne, ale także nieformalne. Najczęściej to oni są pierw-
szymi osobami, do których zwracają się mieszkańcy 
ze swoimi codziennymi problemami. Doceniamy ich 
rolę we właściwym funkcjonowaniu sołectw, dlatego 
złożyłem im serdeczne podziękowania i życzenia, aby 
zawsze praca między ludźmi, mieszkańcami sołectwa, 
przynosiła im satysfakcję, a mieszkańcy doceniali ich 
pracę. 

CYKL SPOTKAŃ STRAŻACKICH 
W pierwszych miesiącach nowego roku, w lutym i 

marcu, przeprowadziliśmy spotkania wszystkich dwu-
nastu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, dzia-
łających w strukturach Gminnego Związku OSP RP w 
Jasienicy. W przypadku jednostki z Wieszcząt spotka-
nie miało charakter sprawozdawczo-wyborczy, toteż 
pogratulowałem wyboru prezesowi Andrzejowi Musze 
i członkom zarządu oraz komisji rewizyjnej. 

We wszystkich przypadkach spotkania miały na ce-
lu podsumowanie poprzedniego roku i nakreślenia 
działań oraz planów pracy w bieżącym. Jako wicepre-
zes Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowicach, 
a zarazem wiceprezes Powiatowego Związku OSP RP 
w Bielsku-Białej oraz prezes Gminnego Związku OSP 
RP w Jasienicy podziękowałem druhom za ich ofiarną 
służbę i wiele wysiłku, jaki wkładają w utrzymanie 
gotowości bojowej. Zawsze to podkreślam, jak wielki 
szacunek jako gmina Jasienica mamy do ich poświę-
cenia swojego wolnego czasu, aby podnosić kwalifi-
kacje. Oby nam nigdy nie zabrakło chętnych do tej 
służby. Dlatego też jako gmina staramy się poprawiać 
warunki służby i wspierać działania jednostek OSP, bo 
nigdy nie wiemy, kiedy ktoś będzie potrzebował po-
mocy tych ratowników.  

STRAŻNICA W ŁAZACH 

Przy tej okazji warto przypomnieć, że trwa budowa 
strażnicy OSP w Łazach. Obiekt będzie jednocześnie 
miejscem spotkań społeczności sołectwa, będzie tam 
bowiem sala spotkań i odpowiednie zaplecze, z windą 
i bez barier architektonicznych. Jeszcze w tamtym ro-
ku przed nadejściem chłodniejszej aury udało się bu-
dowlę zabezpieczyć na tyle, że przez zimę można było 
prowadzić roboty we wnętrzu. Obecnie kontynuowane 
są te prace związane z wylewkami i kładzeniem tyn-
ków. Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku. 
Całość kosztów, ponad 6 mln zł, pokrywamy z budże-
tu Gminy Jasienica. 

UMOWA NA WYKONANIE ODWIERTU 

W środę 8 marca podpisałem umowę z panem 
Markiem Pyrkiem, dyrektorem departamentu sprzeda-
ży firmy Exalo Drilling S.A., na wykonanie odwiertu 
wód geotermalnych w Grodźcu. Cieszę się, że w na-
szych planach dotyczących eksploatacji ciepłych źró-
deł zaszliśmy już tak daleko. Przypomnę, że ta nasza 
praca rozpoczęła się pod koniec lat 90-tych. ubiegłego 
wieku, gdy zleciłem opracowanie analizy możliwości 
występowania wód geotermalnych na naszym terenie. 
Następnie zakupiliśmy działkę na terenie Grodźca, 
gdzie występowanie takich bogatych złóż wydaje się 
najbardziej obiecujące. I w końcu najtrudniejsze – po-
zyskaliśmy fundusze na bardzo kosztowne prace. 
Przypomnę też, że na całość w 2021 r. pozyskaliśmy z 
programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej blisko 14,9 mln zł. Po 
wszystkich ustaleniach, przetargach i negocjacjach z  
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przyszłym wykonawcą dopłacimy do tej kwoty z wła-
snego budżetu zaledwie 708 tys. zł. 

Firma obiecuje, że już w najbliższych miesiącach 
poznamy pierwsze szczegóły na temat źródła, na do-
kładne dane będziemy musieli poczekać kolejnych 
kilka miesięcy. Od tego, czy źródło będzie obfite i ja-
kiej jakości będzie woda, czy o właściwościach lecz-
niczych, czy o wysokiej temperaturze, będą zależały 
kolejne nasze kroki zmierzające do wykorzystania 
geotermii do celów rekreacyjnych i być może grzew-
czych. 

ROZBUDOWA SZKOŁY 

Rozpoczęliśmy budowę dużego segmentu dydak-
tycznego przy budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Iłownicy. Podobnie jak miało to 
miejsce w Międzyrzeczu Górnym oraz Świętoszówce, 
nowa część dopasowana jest architektonicznie do ist-
niejącego gmachu i będzie z nim połączona przewiąz-
ką. Co najważniejsze, znacząco powiększy się szkolna 
powierzchnia do prowadzenia zajęć przedszkolnych i 
dydaktycznych. 

We wszystkich wspomnianych przypadkach roz-
budowy obiektów oświatowych powody były te same: 
reforma oświatowa, która wydłużyła naukę w szkołach 
podstawowych o dwa kolejne lata. Tym samym przy-
były w szkołach dwa dodatkowe roczniki uczniów i 
zrobiło się ciasno. Na rozbudowę szkoły w Iłownicy 
pozyskaliśmy 2 mln zł z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych, ale pozostałą kwotę 3,1 mln zł 
musimy wyłożyć z własnego budżetu. 

RUSZAJĄ PRACE PRZY RONDZIE 

Jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na 
budowę ronda w sąsiedztwie Urzędu Gminy i łączni-
ka, który od ul. Międzyrzeckiej po nowym śladzie w 
rejonie szkoły będzie dochodził do ul Strumieńskiej. 
Przypomnę, że na tę inwestycję z programu rządowe-
go Polski Ład pozyskaliśmy 10 mln zł. Zgłosiło się 
dwóch oferentów, jedna z firm wyceniła prace na 9,8 
mln zł, druga na 11 mln zł, a więc wszystko wskazuje 
na to, że zmieścimy się w pozyskanej kwocie, którą 
mamy przeznaczoną na to zadanie w formule „zapro-
jektuj i zbuduj”. Po etapie projektowania za rok po-
winna rozpocząć się sama budowa. 

Liczę – i w tej sprawie podjąłem rozmowy z panem 
starostą – że w tym samym momencie będą prowa-
dzone prace przy budowie ronda obok szkoły, na co 
bielskie Starostwo Powiatowe również ma pozyskać 
pieniądze, 6,5 mln zł. Zależy nam bowiem na tym, aby 
utrudnienia dla kierowców, jakie będą musiały wystą-
pić przy przebudowie jednego z ważniejszych frag-
mentów układu drogowego naszej gminy, ograniczyć 
do niezbędnego minimum. 

Oba ronda i nowy łącznik mają za zadanie rozdzie-
lać stopniowo potok samochodów, jaki w Jasienicy 

napływa z drogi ekspresowej S52,i dzięki temu zli-
kwidować korki, które w tym miejscu się tworzą. 

SPOTKANIE Z MINISTREM SZWEDEM 

Na moje zaproszenie odwiedził nas w nowej czę-
ści Urzędu Gminy wiceminister rodziny i polityki spo-
łecznej, a zarazem mieszkaniec naszej gminy pan Sta-
nisław Szwed. Rozmawialiśmy o aktualnych projek-
tach przygotowywanych przez rząd, w których swój 
udział zaznaczą również samorządy. Jednocześnie po-
prosiłem kolejny raz o poruszenie sprawy załatwienia 
formalności związanych z budową zjazdu z drogi eks-
presowej S52 w Grodźcu w Ministerstwie Infrastruk-
tury,  gdzie – przypomnę – na wysokości Świętoszów-
ki mamy zjazd od strony Skoczowa, natomiast bardzo 
brakuje podobnego węzła po drugiej stronie, tzn. na 
nitce od strony Bielska do Cieszyna. 

UROCZYSTOŚCI W GRODŹCU 

Informowaliśmy już o nowej atrakcji naszej gminy, 
czyli ekspozycji na Zamku w Grodźcu. Warto dodać, 
że właściciel Zamku pan Michał Bożek zorganizował 
oficjalną uroczystość otwarcia Zamku dla publiczności 
po zakończonej rewitalizacji i wyeksponowaniu boga-
tej kolekcji zabytkowych przedmiotów. W uroczysto-
ści wzięli udział nasi posłowie i ministrowie, pocho-
dzący z naszego terenu, a także marszałek wojewódz-
twa śląskiego Jakub Chełstowski, wojewódzki kon-
serwator zabytków Łukasz Konarzewski, samorzą-
dowcy z powiatu bielskiego i cieszyńskiego. 

To ważne wydarzenie. Zamek w Grodźcu stanowi 
cenne świadectwo historyczne o dziejach tej części nie 
tylko naszej gminy i regionu Śląska Cieszyńskiej, ale 
całej Europy Środkowej. Należy się cieszyć, że znalazł 
się prywatny właściciel, który był w stanie dołożyć z 
własnych funduszy środki na remont zamku. Przypo-
mnę, że na inwestycję oprócz pozyskanego dofinan-
sowania z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 6 
mln zł, potrzebny był wkład własny – ok. 2,5 mln zł. 
Pogratulowałem panu Michałowi Bożkowi jego ko-
lekcjonerskiej pasji i otwartości, z jaką teraz dzieli się 
z nami wszystkimi swoimi naprawdę bogatymi zbio-
rami. Ponownie zachęcam do zwiedzenia zamku i ko-
lekcji historycznej. Bilety bowiem są w przystępnej 
cenie, a wrażenia po obejrzeniu całości pozostaną nie-
zapomniane. 

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

W Narodowy Dzień Pamięci przypadający w środę 
1 marca w Mazańcowicach i Łazach reprezentacja na-
szej gminy i przedstawiciele miejscowych społeczno-
ści złożyli kwiaty w miejscach poświęconych żołnie-
rzom wyklętym z naszego terenu. W przypadku Ma-
zańcowic chodzi o plutonowego Edwarda Biesoka 
„Edka”, mieszkańca tej miejscowości, który poległ na 
Błatniej podczas potyczki ze zbrojnymi oddziałami 
służby bezpieczeństwa 
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i dopiero po latach jego szczątki zostały ekshumowane 
i złożone do grobu w Mazańcowicach. Z kolei w Ła-
zach przy szkole stanął pomnik upamiętniający grupę 
Józefa Rauera „Bajana”, która w stojącym w tym 
miejscu budynku wpadła w zasadzkę korpusu Służby 
Bezpieczeństwa i wolała zginąć niż się poddać. 

JUBILEUSZ JASIENICZANKI 

W czwartek 16 lutego świętowaliśmy 35-lecie 
działalności Zespołu Regionalnego „Jasieniczan-
ka”.Pogratulowałem założycielom zespołu, jego kie-
rownictwu artystycznemu oraz członkom za muzyczną 
pasję, jaką się z nami z wielkimi sukcesami dzielą. 
Muzyka, taniec i śpiew Jasieniczanki nawiązują do 
najlepszych tradycji całego Śląska Cieszyńskiego, 
przypomina je i utrwala. Zespół zdobył sobie uznanie 
daleko poza granicami naszej gminy i całego regionu, 
zdobywa nagrody, a tam, gdzie się pojawia, wzbudza 
entuzjazm słuchaczy i widzów. Bardzo dziękuję za tę 
szeroką promocję naszego dziedzictwa i gminy Jasie-
nica. 

KONCERT BIG BANDU 

Jeszcze w lutym jak co roku nasz Big Band pod dy-
rekcją Stanisława Urbana, jego założyciela i kierowni-
ka, wystąpił z pięknym koncertem. Bardzo dziękuję za 
wzbogacenie kulturalne, jakie zawsze przy takich oka-
zjach możemy doświadczać ze strony zespołu. 

30 LAT FUNDUSZU 

We wtorek 14 marca wziąłem udział w uroczy-
stości jubileuszu 30-lecia powstania Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Z tej okazji na ręce pana prezesa To-
masza Bednarka złożyłem serdeczne gratulacje i po-
dziękowania za dobrą współpracę, jaka od wielu lat 
łączy Fundusz i Gminę Jasienica. 

Przypomnę, że Fundusz został powołany do 
wspierania działań, także gmin i samorządów, służą-
cych poprawie środowiska i jego ochronie. Dzięki 
pomocy udało nam się przeprowadzić wiele inwestycji 
i zakupić niezbędny sprzęt, m.in. na potrzeby straży 
pożarnych. 

STYPENDIA SPORTOWE 

Jak każdego roku także i w tym przyznaliśmy sty-
pendia sportowe najlepszym sportowcom z naszej 
gminy, przede wszystkim młodym ludziom, którzy 
osiągają w swoich dyscyplinach sukcesy i znaczące 
wyniki w skali kraju. Stypendium wynosi 500 zł mie-
sięcznie i przyznawane jest na rok. Ta kwota ma uła-
twić treningi i udział w zawodach. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 

W ostatnich tygodniach mieliśmy okazję cieszyć 
się z wielu sukcesów zawodników różnych dyscyplin 

sportowych, którzy wywodzą się z naszej gminy i tutaj 
trenują, przede wszystkim młodych ludzi. Chciałem 
serdecznie im pogratulować, że rozwijają swój spor-
towy talent i zdobywają tak dobre wyniki. 

Gratuluję najmłodszym tyczkarkom mazańcowic-
kiego UKS Olimp, które zdobyłynajwyższe lokaty 
podczas Halowych Mistrzostw Śląska w kategorii U-
12 i U-14: Mistrzyniom Śląska Julii Kwaśny i Marcie 
Kroczek, a także zdobywczyniom 2. i 3. miejsc. Cie-
szy zwłaszcza to, że dziewczęta poprawiają swoje re-
kordy życiowe i widać postęp w ich zawodniczych 
występach. 

Zakończył się sezon narciarski i na jego finiszu 
Emilia Janos, mieszkanka naszej gminy i reprezen-
tantka SRS Czantoria Ustroń, uplasowała się na dru-
gim miejscu zawodów w Szczyrku Śląskiej Ligi Dzie-
ci i Młodzieży. Gratuluję sukcesu, jak również zakwa-
lifikowania się do Mistrzostw Polski w narciarstwie 
zjazdowym. 

Serdeczne gratulacje skład również Jakubowi Ku-
rowskiemu, który reprezentując bielski klub PTS Ja-
nosik wywalczył pierwsze miejsce Pucharu Polski Ju-
niorów i Juniorek młodszych w Judo. Zwycięstwo na 
zawodach w Piasecznie dało ma kwalifikacje do wy-
stępu podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 
Koszalinie. 

Cieszą również sukcesy naszych badmintonistów z 
klubu BKB Set Mazańcowice. Wielkie gratulacje 
składam Julii Piwowar, która jak zwykle nie zawiodła 
i z zawodów w Białymstoku przywiozła złoty medal, 
występując w grze podwójnej dziewcząt z koleżanką z 
miejscowego klubu. Jej młodsi koledzy i koleżanki 
dobrze wypadli z kolei na dwóch turniejach w Pszczy-
nie i w Częstochowie. Gratuluję medali Mai Paszek, 
Karolowi Dubielowi, a także Tymoteuszowi Stefaniu-
kowi, Marlenie Pudło, Franciszkowi Kamińskiemu i 
Maksymilianowi Pawlikowi. Życzę też kolejnych suk-
cesów, mamy bowiem nadzieję, że ich talent będzie w 
dalszym ciągu się rozwijał. 

Rozpoczął się również nowy sezon pływacki, a 
wraz z nim sukcesy odnosi Karolina Klajmon, miesz-
kanka Jasienicy i reprezentantka UKS Nowy Klub 
Pływacki Bielsko-Biała. Gratuluję coraz lepszych wy-
ników i medali zdobytych na kolejnych zawodach: 
złota i brązu podczas zawodów II edycji Ligii Szkół i 
Klubów Śląskich rocznika 2010 w Dąbrowie Górni-
czej, dwóch medali brązowych Międzynarodowych 
Zawodów Pływackich o Puchar NFS w Radlinie, a 
także aż czterech złotych medali Międzynarodowych 
Zawodów Pływackich w Cieszynie. Życzymy wszyscy 
sukcesów podczas całego sezonu. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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MAMY WYKONAWCĘ ODWIERTU GEOTERMALNEGO 

W środę 8 marca wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna i Marek Pyrek, dyrektor departamentu 
sprzedaży firmy Exalo Drilling S.A., podpisali 
umowę na wykonanie odwiertu wód geotermal-
nych w Grodźcu. 

– Udało nam się wykonać bardzo duży krok, bo 
dzisiejszą umowę poprzedziło wiele lat starań i cięż-
kiej pracy. Ale to dopiero początek realizacji naszego 
marzenia, że pod ziemią w naszej gminie są źródła 
geotermalne, ciepłe i lecznicze. Mamy nadzieję, że za 
kilka miesięcy będziemy już to wiedzieli. I wtedy za-
czniemy kolejny etap ciężkiej pracy o pozyskanie in-
westorów, którzy stworzą cały rekreacyjny kompleks z 
basenami z ciepłą wodą – mówił wójt Janusz Pierzyna 
podczas uroczystego podpisania umowy o wykonanie 
odwiertu geotermalnego. – Cieszymy się, że to właśnie 
my przyczynimy się do tego dzieła i rozwoju gminy 
Jasienica – wtórował mu Marek Pyrek, dyrektor De-
partamentu Sprzedaży Exalo Drilling S.A., firmy z Pi-
ły, która wykona odwiert. 

Według zapowiedzi, sam odwiert zostanie wykona-
ny zaledwie w ciągu dwóch miesięcy, ale kolejne mie-
siące będzie trzeba poświęcić na dokonanie badania 
próbek, ich analizę i dokładny opis. Zdaniem Marka 
Pyrka już we wrześniu powinniśmy wiedzieć w przy-
bliżeniu, czy źródło w Grodźcu spełnia pokładane w 
nim nadzieje. 

Przypomnijmy, że wykonanie odwiertu będzie 
kosztować 14 904 614,56 zł, a więc o blisko 4,7 mln zł 
mniej niż wynosiła pierwotna cena zaproponowana 
przez firmę w ofercie do ogłoszonego przez Gminę Ja-
sienica postępowania o zamówienie publiczne. Wójt 
Janusz Pierzyna podjął negocjacje i udało mu się 
zmniejszyć cenę do obecnej wysokości. 

Z myślą o eksploatacji wód geotermalnych w 1999 
r. wójt Janusz Pierzyna zlecił prof. Julianowi Soko-
łowskiemu przeprowadzenie analiz na temat ich wy-
stępowania na terenie gminy Jasienica. Zgodnie z tą 
ekspertyzą największy potencjał pod tym względem 
miał Grodziec, toteż w 2004 r. wójt starał się zakupić 
działkę w tym sołectwie o powierzchni 5,5 hektara. 
Prawdziwym wyzwaniem okazało się jednak znalezie-

nie źródeł finansowania na niezwykle kosztowne 
prace wiertnicze. Dlatego na polecenie wójta Ja-
nusza Pierzyny przygotowano projekt wykonania 
takiego odwiertu, który jako wniosek został w 
2021 r. złożony do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie, który ogłosił konkurs w ramach rzą-
dowego programu priorytetowego „Udostępnia-
nie wód termalnych w Polsce”. 

Projekt „Wykonanie otworu poszukiwawczo-
rozpoznawczego wód termalnych Jasienica GT-1 
w miejscowości Grodziec” w sierpniu 2021 r. 
uzyskał dofinansowanie w wysokości 14 866 786 
zł jako jeden z 15 wniosków z całej Polski. W 
maju 2022 r. Gmina wybrała firmę z Poznania 
Wiertconsulting Sp. z o.o., która jest tzw. Inży-
nierem Kontraktu podczas realizacji odwiertu 
geotermalnego w Grodźcu i w imieniu Jasienicy 
kosztem ponad 670 tys. zł nadzoruje specjali-
styczne prace związane z odwiertem i poszuki-
waniem ciepłych źródeł. Obecnie podpisana 
umowa oznacza, że do pozyskanych przez wójta 
środków na przeprowadzenie inwestycji, z wła-
snego budżetu Gmina dopłaci zaledwie 708 tys. 
zł. 

Odwiert może sięgać nawet do 2 km. Wierce-
nie będzie realizowane metodą obrotową z zasto-
sowaniem urządzenia wiertniczego i płuczki 
wiertniczej odpowiedniej do rodzaju skał. Projekt 
obejmuje również wykonanie po odwiercie do-
kumentacji hydrogeologicznej, zawierającej wy-
niki badań polowych i laboratoryjnych. Doku-
mentacja będzie zawierać także opis budowy 
geologicznej oraz analizy warunków hydroge-
ologicznych. 

Wykonawca będzie miał za zadanie wykona-
nie odwiertu i opracowanie dokumentacji wiert-
niczej. Bazując na uzyskanych danych z badań 
geofizycznych i wykonanych testach w otworze, 
a także na wynikach badań laboratoryjnych z 
uzyskanych rdzeni wiertniczych i próbek – zo-
stanie opracowana przez Inżyniera Kontraktu do-
kumentacja hydrogeologiczna. 

Ten komplet dopiero będzie stanowić podsta-
wę do zatwierdzenia zasobów wód termalnych 
oraz do wystąpienia o koncesję na ewentualną 
eksploatację. Geotermia to jeden z elementów 
stworzenia na terenie Grodźca kompleksu o cha-
rakterze turystycznym, rekreacyjnym i rehabilita-
cyjnym. Projekt „Jasienicki Kurort Zamkowy” 
powstał w 2017 r. i został wpisany do rządowego 
przedsięwzięcia Narodowej Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju jako program Be-
skidzkiego Centrum Narciarstwa. Ciepłe źródła 
na terenie Grodźca być może pozwolą na stwo-
rzenie basenów z ciepłą i leczniczą wodą. 
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FUNDUSZ ŚWIĘTOWAŁ JUBILEUSZ 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna wziął udział 

w jubileuszu 30-lecia działalności Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach. Od trzech dekad Gmina Jasienica i jej miesz-
kańcy współpracują z Funduszem przy realizacji proeko-
logicznych przedsięwzięć. 

Uroczystości jubileuszowe odbyły się we wtorek 14 
marca w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach. Wśród gości znaleźli się 
beneficjenci programów realizowanych przez Fundusz, 
w tym również przedstawiciele gmin naszego regionu. 
Wójt Janusz Pierzyna podziękował za wsparcie i fundu-
sze, jakie na przestrzeni 30 lat trafiły do naszej gminy, i 
złożył na ręce prezesa Tomasza Bednarka życzenia dal-
szej owocnej działalności dla dobra mieszkańców. 

Wśród wielu przedsięwzięć Gminy Jasienica i jej 
mieszkańców, jakie w tym okresie katowicki Fundusz 
wsparł finansowo, warto wymienić m.in. termomoderni-
zację budynków użyteczności publicznej, zakup nowych 
wozów strażackich dla jednostek OSP, budowę sieci 
wodociągowej, instalację systemów fotowoltaicznych 
czy dopłaty do wymiany ogrzewania. 

LIST GRATULACYJNY WÓJTA 

Z ogromną radością pragnę przekazać najserdeczniejsze gratulacje z okazji 30-lecia powstania 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

To wyjątkowy jubileusz, który stanowi potwierdzenie skutecznej i niezwykle istotnej działalności 
Funduszu, mającej na celu ochronę środowiska naturalnego nie tylko regionów województwa śląskie-
go, ale też znacznej części Europy Środkowej.  

Od początku swojego istnienia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach podejmuje działania na rzecz ochrony zasobów naturalnych oraz zapobiegania ich de-
gradacji. W ciągu 30 lat pracy Państwa Instytucja przyczyniła się do realizacji wielu ważnych projek-
tów związanych z ochroną wód, powietrza oraz gleby, co z roku na rok przekłada się na znaczącą po-
prawę jakości życia mieszkańców województwa. 

Z tej okazji chciałbym złożyć serdeczne podziękowania dla wszystkich pracowników Funduszu, 
którzy swoją pracą, zaangażowaniem i profesjonalizmem przyczynili się do osiągnięcia tych znaczą-
cych sukcesów. Fundusz jest nie tylko jednym z najważniejszych podmiotów ochrony środowiska w 
naszym regionie, ale również jest wzorem do naśladowania dla innych instytucji w kraju. 

Toteż dziękujemy również za wzorcową współpracę z naszą Gminą w ciągu całego okresu działal-
ności WFOŚiGW. Dzięki niezwykle zaangażowanej pracy całego Zespołu, wiele projektów z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej zostało zrealizowanych na terenie naszej gminy i regionu. 
Wspólnie udało nam się zrealizować wiele projektów, które zwiększyły poziom bezpieczeństwa i jako-
ści życia mieszkańców naszej gminy. 

Życzę Państwu dalszych sukcesów, ambitnych planów we współpracy z samorządami wojewódz-
twa śląskiego oraz nieustającej determinacji w realizacji swojej misji. 

Wójt Gminy Jasienica 
Janusz Pierzyna 

Wójt składa życzenia prezesowi 

Funduszu Tomaszowi Bednarkowi. 

„Można nie pomagać, można znaleźć wiele racjonalnych argumentów dla kon-

kretnych przypadków, aby nie pomagać. Ale to nic nie zmieni. Nadal będą głod-
ni, chorzy, cierpiący, potrzebujący. Lepiej zgrzeszyć nadmiarem dobroci i naiw-

ności, niż nadmiarem kalkulacji i nieufności.” (o. Fabian Kaltbach OFM) 
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ROZBUDOWA SZKOŁY W IŁOWNICY 
Do końca przyszłego roku ma potrwać 

budowa nowego segmentu dydaktycznego 
szkoły w Iłownicy. 

– Zdecydowaliśmy się na rozbudowę 
szkoły, aby ułatwić proces dydaktyczny i 
stworzyć lepsze warunki dla przedszkola-
ków i uczniów. Sołectwa, z których dzieci 
uczęszczają do placówki, stale się rozwija-
ją, więc ta dodatkowa przestrzeń do nauki i 
prowadzenia innych zajęć jest bardzo po-
trzebna. To kolejna szkoła, którą w ostat-
nich latach rozbudowujemy – mówi wójt 
Janusz Pierzyna. 

Przypomnijmy, że w 2022 r. został 
oddany do użytku segment dydaktyczny w 
Szkole Podstawowej w Świętoszówce, a 
wcześniej w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Międzyrzeczu Górnym, gdzie 
powstała także nowa duża sala gimna-
styczna. Wójt zapowiada też w najbliższym 
czasie rozbudowę szkół w Grodźcu i 
Wieszczętach. Obok powiększającej się 
populacji sołectw gminy Jasienica głów-
nym powodem była konieczność dostoso-
wania placówek do rozszerzonej nauki w 
podstawówkach o dwa dodatkowe roczni-
ki, wynikająca z reformy oświaty. 

Na rozbudowę szkoły w Iłownicy wójt 
pozyskał 2 mln zł dofinansowania z IV 

edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład” Programu Inwe-
stycji Strategicznych, resztę – 3,1 mln zł Gmina wyłoży z 
własnych dochodów. W 2021 r. został opracowany projekt 
rozbudowy, na przełomie tego roku wybrano wykonawcę i 
podpisano umowę, a następnie rozpoczęto prace budowlane. 
Obecnie trwa wykonanie fundamentów. Rozbudowa ma się 
zakończyć jeszcze w 2024 r. 

Rozbudowa obejmuje budowę osobnego segmentu, ar-
chitektonicznie dopasowanego do obecnego gmachu szkoły. 
Z głównym budynkiem na obu kondygnacjach nowa część 
będzie połączona korytarzem, będzie miała również własną 
klatkę schodową i wejście. Na parterze przewidziano część 
przedszkolną, dostosowaną do wymiarów maluchów, z 
dwiema toaletami, szatnią, zmywalnią, pomieszczeniem so-
cjalnym, a przede wszystkim z trzema pomieszczeniami do 
przeprowadzenia zajęć przedszkolnych. Z kolei na piętrze bę-
dą trzy sale lekcyjne, w tym dwie z zapleczem. Dodatkowo 
będzie również pomieszczenie medyczne i węzeł sanitarny. 
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NOWA STRAŻNICA W ŁAZACH 
Do końca roku potrwają prace przy budowie 

nowej strażnicy OSP Łazy. 
– W naszej gminie kontynuujemy inwesty-

cje w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej. 
Druhowie OSP Łazy pełnią bardzo ważną rolę 
w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. 
Nowy obiekt znacznie poprawi warunki pracy 
naszych strażaków oraz przygotowania do 
służby i wyjazdów bojowych, tym samym będą 
mogli jeszcze skuteczniej pełnić swoją rolę ra-
towniczo-gaśniczą – mówi wójt Janusz Pierzy-
na. Dodaje, że nowy obiekt będzie służył nie 
tylko strażakom, bowiem na pierwszym piętrze 
powstanie sala widowiskowa z całym zaple-
czem. – Nowa strażnica OSP Łazy będzie słu-
żyć całej społeczności sołectwa przez wiele lat 
– wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

Przypomnijmy, że nowy obiekt zastąpi starą 
strażnicę, niedostosowaną do współczesnych 
wymogów służb ratowniczych. Nie było moż-
liwości jej rozbudowy, dlatego wójt zapropo-
nował budowę nowoczesnej strażnicy w no-
wym miejscu, w sąsiedztwie kościoła i szkoły. 
Jednocześnie budynek ma mieć także funkcję 
integrującą całą społeczność sołecką. – W Ła-
zach brakuje odpowiedniego miejsca, w któ-
rym mieszkańcy mogliby się spotykać i po-
rozmawiać o ważnych dla całego sołectwa 
sprawach. Dlatego piętro nowego obiektu do-
stosowujemy do tej roli – dodaje wójt. 

I tak powstanie duża sala spotkań z odpo-
wiednim zapleczem kuchennym i sanitarnym, 
dostosowana także do poruszania się osób z 

niepełnosprawnościami. Na pierwszą kondygnację 
wwiezie je winda. Oprócz zebrań wiejskich sala z 
zapleczem będzie wykorzystana również do spotkań 
różnych grup i stowarzyszeń działających na terenie 
Łazów. Z kolei obszerny parter w całości przezna-
czony będzie dla miejscowej jednostki OSP. Dru-
howie dysponować będą dwoma miejscami garażo-
wymi oraz zapleczem na przygotowania do akcji, 
jak i prowadzenie działalności szkoleniowej. 

Obecnie we wnętrzach trwają prace wykończe-
niowe i instalacyjne, m.in. kładzione są tynki, wy-
lewki, a także montowana sucha zabudowa, a więc 
płyty gipsowo-kartonowe. Zimowe prace we wnę-
trzach były możliwe, bowiem jeszcze w ub. roku po-
łożono dach, a budowa osiągnęła stan tzw. surowy 
zamknięty. 

Roboty budowlane potrwają do końca roku, koszt 
w wysokości 6 042 802,90 zł w całości zostanie po-
kryty z budżetu Gminy Jasienica. 

 
KONCERT BIG BANDU 

W niedzielę 19 lutego w wypełnionej po 
brzegi publicznością sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jasienicy, odbył się koncert jasie-
nickiego Big Bandu.  

Zespół pod dyrekcją Stanisława Urbana jak 
zawsze urzekł słuchaczy świetnymi wykona-
niami, prezentując bogaty repertuar muzycz-
ny: standardy jazzowe, melodie filmowe oraz 
przeboje muzyki rozrywkowej.  

Wraz z Big Bandem zaśpiewały: Marika 
Zdolska, Paulina Kuś oraz Agnieszka Golik. 
Na skrzypcach gościnnie zagrała Monika Hej-
duk, a całość poprowadził Piotr Szczutowski.  

Przed koncertem Wójt Gminy Jasienica Ja-
nusz Pierzyna, Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Janusz Cholewik oraz Dyrektor GOK 
Jasienica Agnieszka Bronowska wręczyli na-
grody laureatom XIX Konkursu Kolęd i Pa-

storałek organizowanego przez GOK Jasienica. 
Big Band działa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Jasienicy. W skład zespołu wchodzą zarówno ucznio-
wie, jak i absolwenci szkoły. 
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UROCZYSTE OTWARCIE ZAMKU 
W piątek 24 lutego właściciel zamku w 

Grodźcu w towarzystwie zaproszonych gości 

uroczyście dokonał otwarcia zamku po prze-

prowadzonej rewitalizacji. 
Wójt Janusz Pierzyna podarował gospoda-

rzowi rzeźbę piastowskiego orła. – Wielkie sło-
wa uznania należą się panu Michałowi Bożkowi, 
właścicielowi Zamku i fundatorowi Fundacji 
„Ustronianka”, który przeprowadził rewitaliza-
cję i wyposażył zamek w uzupełnianą przez wie-
le lat kolekcję zabytkowych przedmiotów. I co 
równie ważne, doprowadził do udostępnienia 
wszystkiego szerokiej publiczności. Dzięki nie-
mu każdy, kto interesuje się historią regionu, jak 
i szerzej całego tego pogranicznego terenu, ma 
wyjątkową okazję przyjrzeć się naszej przeszło-
ści z bliska: zobaczyć sam zamek, jego histo-
ryczne wyposażenie, przedmioty codziennego 
użytku, jakie towarzyszyły przez wieki miesz-
kańcom. Ale i inne artefakty, które zgromadzone 
w tej kolekcji cieszą oczy i dostarczają wiedzy. I 
my, i następne pokolenia możemy zobaczyć coś, 
co przetrwało tysiąc i więcej lat, co stanowi na-
sze dziedzictwo – mówił wójt. 

– Cieszę się z tego wydarzenia, bo jako Gmi-
na mamy wobec całego Grodźca bogate plany. 
W 2017 r. uruchomiliśmy projekt „Jasienicki 
Kurort Zamkowy”, pozyskaliśmy pieniądze na 
odwiert geotermalny, w środę 8 marca uroczy-
ście podpisaliśmy umowę na jego wykonanie z 
firmą wiertniczą. Również za to dziękuję 
wszystkim, którzy się przyczynili do tego pro-
jektu na płaszczyźnie rządu, bo daje nam to ko-
lejną możliwość rozwoju tego miejsca – mówił 
wójt. 

W uroczystości otwarcia zamku po renowacji 
wziął udział również m.in. minister Grzegorz 
Puda, wiceminister Stanisław Szwed, marszałek 
województwa śląskiego Jakub Chełstowski, sta-
rosta bielski Andrzej Płonka, starosta cieszyński 
Mieczysław Szczurek, wojewódzki konserwator 
zabytków Łukasz Konarzewski. 

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, od wielu 
lat przywrócenie zamkowi w Grodźcu dawnej 
świetności było marzeniem Gminy Jasienica. – 
Dobrze się stało, że trafił się prywatny właści-
ciel, który był w stanie o niszczejące mury za-
dbać. To ważny moment w historii Śląska Cie-
szyńskiego i należy docenić pana Michała Boż-
ka, bo równie dobrze mogło się tak stać, że jakiś 
inny prywatny właściciel zamknąłby dostęp do 

zamku, ogrodził wszystko płotem, a społeczeństwo 
nie miałoby do tego dostępu – dodaje wójt Janusz 
Pierzyna. 

– Rewitalizacja, poprzedzona badaniami arche-
ologicznymi tego obiektu, ujawnia nam wielką hi-
storię tego miejsca. Nie jest jeszcze do końca zba-
dana, ale wiemy, że od dwóch tysięcy lat żyli tu lu-
dzie. A to tylko część przeprowadzonych badań. 
Park jeszcze nie został zbadany, a prawdopodobnie 
na jego terenie był gród. I historycy muszą roz-
strzygnąć, czy nazwa „Grodziec” pochodzi od 
Grodeckiego, czy właśnie od grodu. Czekamy więc 
na archeologiczne odkrywki w parku, aby dowie-
dzieć się więcej – mówił Janusz Pierzyna. 

Już dzisiaj można mieć pewność, że Jasienica i 
Grodziec były od wieków na szlaku handlowym. – 
A więc mieszkańcy tego terenu mają swoje korze-
nie, wiemy, skąd pochodzili nasi przodkowie. To 
nas zobowiązuje, bowiem przodkowie zostawili 
nam w ten sposób swój testament. Wiemy, jakie 
jest nasze dziedzictwo, więc musimy żyć w posza-
nowaniu tego, co oni stworzyli, a jednocześnie mu-
simy dołożyć do tego, co oni nam przekazali, i 
przekazać to następnym pokoleniom – wyjaśniał 
Janusz Pierzyna. 
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35 LAT JASIENICZANKI 
W czwartek 16 lutego w sali GOK przy 

Urzędzie Gminy Zespół Regionalny „Jasieni-
czanka” świętował 35. rocznicę swojego po-
wstania.  

– Swoją muzyką, tańcem i śpiewem dajecie 
piękny i wielki przykład żywotności dziedzictwa 
Śląska Cieszyńskiego. Bardzo wam za to dzięku-
ję, bo wiem, ile was to kosztuje, ile trudu trzeba 
włożyć, ile godzin poświęcić na próby, aby cały 
występ doprowadzić do perfekcji. Jesteśmy dum-
ni z waszych występów i coraz częstszych na-
gród, bo świadczą one, że kulturę naszych przod-
ków niesiecie w przyszłość, zostawiając trwały 
ślad dla przyszłych pokoleń – mówił wójt Janusz 
Pierzyna. 

Przypomnijmy, że zespół powstał w lutym 
1988 r. założony przez pasjonatów folkloru Ślą-
ska Cieszyńskiego i muzyków. Inicjatorami po-
wstania zespołu byli: ówczesna przewodnicząca 
KGW Maria Dziadek, Aniela Jodłowiec i Jerzy 
Kobiela. Swym pomysłem podzielili się z Olgą 
Mendrek, ówczesną dyrektorką Gminnego 
Ośrodka Kultury w Jasienicy, która została in-
struktorem zespołu, a kierownikiem organizacyj-
nym Jerzy Jodłowiec. Przez lata zespół brał 
udział w licznych wydarzeniach prezentując gwa-
rę, pieśni i tańce Śląska Cieszyńskiego. 

Od 2014 r. instruktorem i kierownikiem arty-
stycznym zespołu jest Maria Szubert, która nie-
ustannie rozwija repertuar zespołu oraz dąży do 
wysokiego poziomu wykonawczego. 

Zespół Regionalny „Jasieniczanka”  uczestni-
czy w wielu imprezach organizowanych na tere-
nie gminy Jasienica i nie tylko. Bierze udział w 
corocznych obrzędach dożynkowych, spotka-

niach okolicznościowych, koncertach kolęd oraz w 
przeglądach zespołów artystycznych,  takich jak. Ty-
dzień Kultury Beskidzkiej w Wiśle, Szczyrku, Mako-
wie Podhalańskim, Przegląd Zespołów Artystycznych 
w Brennej – gdzie w 2012 r. i 2015 r. otrzymał III 
miejsce wśród zespołów regionalnych. Wystawił trzy 
obrazki sceniczno-ludowe pt. „W gospodzie u Lorka”, 
„Josiynicko wilija” i „Stawiani Moja w Josiynicy” au-
torstwa Józefa Niesyta. W 2016 r. zespół zdobył II 
miejsce w Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów 
Regionalnych „Złoty Klos” w Zebrzydowicach. Zespół 
Jasieniczanka dwukrotnie wziął udział w Regionalnym 
Przeglądzie Pieśni „Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adol-
fa Dygacza, w 2015 r. zdobył I miejsce wśród zespo-
łów wokalno-instrumentalnych w Koszęcinie, a w 
2016 r. zdobył główną nagrodę Grand Prix i statuetkę 
„Szczyglika” Śląskiego Śpiewania. 

UCZCZENIE ŻOŁNIERZY MAJORA FLAMEGO 
W Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych” w środę 1 marca w Mazańcowi-
cach i Łazach uczczono żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych, dowodzonych przez majora 
Henryka Flamego „Bartka”. 

Pierwszym miejscem pamięci jest grób na 
cmentarzu w Mazańcowicach plutonowego 
Edwarda Biesoka „Edka” i żołnierzy jego oddzia-
łu, drugim – pomnik, upamiętniający grupę żoł-
nierzy NSZ pod dowództwem Józefa Rauera „Ba-
jana”, którzy w tym miejscu zginęli w zasadce 
oddziału KBW Urzędu Bezpieczeństwa. W Ma-
zańcowicach w imieniu społeczności gminy Ja-
sienica kwiaty złożył wicewójt Krzysztof Wiecze-
rzak. Hołd oddali również radny Mieczysław Or-
licki, strażacy z jednostki OSP Mazańcowice z 

prezesem Krzysztofem Kusiem na czele, a także 
młodzież z miejscowej szkoły. 

Również przed pomnikiem w Łazach wice- 



marzec 2023  11 

UCZCZENIE ŻOŁNIERZY MAJORA FLAMEGO 
wójt złożył kwiaty. W uroczystości wzięli udział 
radny Karol Bierski, przedstawicielki Koła Go-
spodyń Wiejskich, poczet sztandarowy jednostki 
OSP Łazy, a także przedszkolaki i uczniowie pla-
cówki oświatowej w Łazach pod opieką dyrektora 
Pawła Sowy. Krzysztof Wieczerzak wszystkim 
uczestnikom podziękował za udział w uroczysto-
ści upamiętniającej poległych żołnierzy walczą-
cych o niepodległą Polskę. 

Plutonowy Edward Biesok „Edek” na po-
czątku 1946 r. na rozkaz majora Bartka sformo-
wał własną grupę bojową. Ośmioosobowy oddział 
prowadził działalność aprowizacyjną, a także 
upominawczą wobec gorliwych aktywistów no-
wej komunistycznej władzy. Edek, mieszkaniec 
Mazańcowic, wcześniej, w czasie okupacji został 
wywieziony w głąb Niemiec jako robotnik przy-
musowy po tym, gdy jego rodzina odmówiła pod-
pisania folkslisty. Zginął w walce z oddziałami 
MO na Błatniej, tam w tajemnicy na dziesięciole-
cia został pochowany. Dopiero w 2013 r. jego 
szczątki ekshumowano i pochowano na cmenta-
rzu w Mazańcowicach w grobie, będącym zara-
zem symboliczną mogiłą pięciu poległych żołnie-
rzy jego oddziału. 

Przypomnijmy też, że we wrześniu 2020 r. 
przed szkołą w Łazach odsłonięto pomnik innego 
oddziału NSZ, całkowicie rozbitego w czasie ak-
cji UB. Tuż po wojnie w pobliżu stał budynek, w 

którym ukrywała się grupa dowodzona przez Jó-
zefa Rauera „Bajana”. Drużyna wywodziła się z 
plutonu „Śmiertelnych”, wchodzącego w skład 
Zgrupowania Oddziałów Leśnych, należała do 
Okręgu VII Narodowych Sił Zbrojnych, dowo-
dzonego przez legendarnego majora Henryka 
Flamego „Bartka”. Ustalono, że był w niej Józef 
Kołodziej „Szybki”, Eugenia Rauer „Szarotka”, 
Józef Strządała „Zbieg”, żołnierze o pseudoni-
mach „Żbik” i „Kruk”, a także dwaj inni nieznani 
nawet z pseudonimów żołnierze NSZ. 30 sierpnia 
1946 r. oddział został otoczony przez 70-osobowy 
oddział operacyjny KBW-UBP. Cała ósemka z 
bronią w ręku zginęła podczas walki. Miejsce ich 
pochówku pozostaje nieznane. 

BADANIA TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ NA NFZ W SZPITALU 
PEDIATRYCZNYM SĄ DOSTĘPNE TAKŻE DLA DOROSŁYCH 

Znaczna część mieszkańców Podbeskidzia nie wie, że bada-
nia tomografii komputerowej wykonywane w ramach kontrak-
tu z NFZ w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej dostępne 
są  także dla pacjentów powyżej 18. roku życia.   

Aby skorzystać z usług medycznych, oferowanych przez pra-
cownię diagnostyczną tomografii komputerowej Szpitala Pe-
diatrycznego w Bielsku-Białej, wystarczy mieć skierowanie na 
takie badanie wystawione przez placówkę medyczną (lub leka-
rza), posiadającą kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Pracownia kilka lat temu przeszła gruntowną modernizację, 
jednocześnie została doposażona w nowoczesny sprzęt diagno-
styczny spełniający aktualne normy.  

Choć badania dla osób powyżej 18. roku życia są w tej pracowni wykonywane już od wielu lat, pracownicy 
dziecięcego szpitala informują, że wielu mieszkańców Podbeskidzia nie wie o tym fakcie i często słyszą py-
tania od dorosłych pacjentów, czy oni również takie badania mogą w tej placówce medycznej wykonać?
Dlatego Szpital Pediatryczny przypomina, że jego pracownia TK jest dostępna dla wszystkich osób, bez 
względu na wiek. - Dobrej jakości sprzęt to nie jest nasz jedyny atut. Pozostałe plusy to doświadczona ka-
dra, krótki czas oczekiwania na badanie oraz, co najważniejsze, bardzo krótki czas oczekiwania na opis jego 
wyniku: od jednego do maksymalnie pięciu dni roboczych – podkreśla kierownik Pracowni Diagnostyki 
Obrazowej Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej lekarz Joanna Jakóbowska, specjalista radiologii i 
diagnostyki obrazowej.  

Pracownia tomografii komputerowej znajduje się w sąsiedztwie szpitalnej Izby Przyjęć. Rejestracja oraz 
wszelkie informacje dotyczące realizacji badań można uzyskać dzwoniąc na numer telefonu: 

33 828 40 38 w dni robocze od godz. 7.00 do 15.00. 
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ZEBRANIA STRAŻACKIE 
W lutym i marcu odbyły się spotkania wszystkich 12 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Jasie-
nica. 

Walne Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych miały na celu podsumowanie roku 2022 oraz 
przedstawienie planów działania na rok 2023. Skarbnicy 
jednostek przekazali informacje finansowe, a Walne Zgro-
madzenie udzieliło absolutorium poszczególnym zarządom.  

– Była to okazja do omówienia współpracy i wsparcia ze 
strony samorządu Gminy Jasienica, zarówno w poprzednim, 
jak i w tym roku, a także podziękowania wszystkim jednost-
kom OSP za niezmienną gotowość do niesienia pomocy oraz 
wszelkie społeczne działania służące mieszkańcom gminy – 
wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

W zebraniach oprócz Janusza Pierzyny, wójta gminy, a 
zarazem prezesa Gminnego Związku OSP RP w Jasienicy, 
wzięli udział Komendant Miejski Państwowej Straży Pożar-
nej w Bielsku-Białej mł. bryg. Roman Marekwica, Komen-
dant Gminny OSP st. kpt. Artur Duława, a także wiceprezesi 
Zarządu Gminnego Związku OSP oraz zaproszeni goście. 

W zeszłym roku na bieżące utrzymanie straży i zapew-
nienie gotowości bojowej jednostek na wniosek wójta Janu-
sza Pierzyny radni przeznaczyli 526 811 zł. Końcem lipca 
ub. roku do jednostki OSP Grodziec trafił nowy średni wóz 
strażacki marki Renault D16 typu GBA. Pojazd kosztował 
899 868,00 zł, z tego 499 868,00 zł to udział Gminy Jasieni-
ca, zaś pozyskane przez wójta dofinansowanie wyniosło 250 
000,00 zł z Województwa Śląskiego, 100 000 zł z 
WFOŚiGW, a 50 000 zł z NFOŚiGW. Łącznie pozyskano 
400 000,00 zł na ten samochód. 

Z kolei początkiem grudnia podczas otwarcia nowego 
gmachu gminnego odbyła się uroczystość przekazania nowej 
strażnicy na rzecz jednostki OSP Jasienica, a także przeka-

zania ciężkiego wozu strażackiego marki Scania 
P450 dla OSP Jasienica. Samochód kosztował 1 
199 988 zł, z tego 699 988 zł wyłożyła Gmina 
Jasienica, zaś 400 000 pozyskał wójt z dofinan-
sowania KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. 
Wtedy też został uroczyście przekazany dla OSP 
Grodziec wspomniany wcześniej renault. 

W OSP Wieszczętach odbyło się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze. Po przeprowadzeniu 
wyborów do Zarządu OSP Wieszczęta nowe 
władze ukonstytuowały się następująco: 
Zarząd OSP Wieszczęta: 
1. Andrzej Mucha – Prezes 
2. Sylwester Białoń – Wiceprezes 
3. Dawid Faruga – Naczelnik 
4. Arkadiusz Faruga – Zastępca Naczelnika 
5. Magdalena Mucha – Sekretarz 
6. Beata Król – Skarbnik 
7. Radosław Król – Gospodarz 
8. Monika Faruga – Kronikarz 
Komisja Rewizyjna: 
1. Piotr Król – Przewodniczący 
2. Michał Martynek – Zastępca Przewodniczą-

cego 
3. Dariusz Zamarski – Sekretarz 

Na terenie gminy Jasienica działa 12 jedno-
stek OSP, zrzeszających łącznie 308 czynnych 
członków. Cztery jednostki, w Jasienicy, Ma-
zańcowicach, Świętoszówce i Rudzicy, wchodzą 
w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. 

SERDECZNIE  DZIĘKUJEMY 
Koło Łowickie „Ślepowron” Rudzica składa ser-

deczne podziękowanie wszystkim, którzy pomagali 
nam w organizacji „ Balu Myśliwskiego” oraz w nim 
uczestniczyli. Bal odbył się 14. stycznia. Stworzyli-
śmy razem wspaniałą atmosferę wspólnej zabawy, 
która miała na celu przybliżyć naszą proekologiczną 
działalność, ukierunkowaną na ochronę gatunków za-
grożonych, a równocześnie redukcję gatunków inwa-
zyjnych oraz gatunków, które wskutek zmiany struktu-
ry upraw zwiększyły nadmiernie swoją populację 
stwarzając tym samym zagrożenie dla upraw rolnych, 
kolizji, wypadków drogowych oraz innych groźnych 
w skutkach konsekwencji. Prowadzimy również dzia-
łalność dydaktyczną z dziećmi i młodzieżą szkolną po-
ruszającą racjonalną ochronę przyrody oraz zagroże-
nia, dla zwierząt małoodpornych na antropopresję. 
Dokonujemy również zakupu budek lęgowych dla 
ptaków, które rozwieszane są przez młodzież szkolną, 
w celu poprawy warunków gniazdowania. W ostatnich 
latach obserwujemy spadek ilości drzew dziuplastych, 
gdzie różne gatunki ptaków i innych zwierząt znajdo-
wały swoje miejsce. Równocześnie znacznie wzrosła 
populacja drapieżników, które skutecznie wyjadają ja-
ja oraz pisklęta z otwartych gniazd. 

SZCZEGÓLNIE DZIĘKUJEMY SPONSOROM 
• Firma Ustronianka –  Michał Bożek   
• Bank Spółdzielczy w Jasienicy 
• Paged – Meble w Jasienicy. 
• Supermarket Wiarus-Bis – Dorota i Tadeusz Harę-
ża 

• Firma „ATIS” – Agata i Aleksander Mendrek 
• Firma An-Dar – Anna i Dariusz Kawik 
• Firma  Sanit-Trans  
• Firma Pol-Szlif – Rudolf Budny 
• Bezkidzka Tłocznia Soków – Grzegorz Tolarz 
• Serdeczne podziękowania dla Pań z KGW Jasieni-

ca 
• Zespół Wokalno-Muzyczny „Preludium” – Stani-

sław Kubaczka 
• Dziękujemy właścicielom gruntów za wyrozumia-

łość i tolerancję, dla zwierzyny dziko żyjącej, która 
wyrządza szkody w uprawach rolnych. Pamiętaj-
my, że to nie zwierzyna weszła na nasze pole, lecz 
my ludzie zabieramy ciągle to, co należało do 
zwierząt. 

• Podziękowania również dla Krzysztofa Świńczyka 
„Darz Bór” 

    A.Szimke 
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Z  G Ó R K I …   

Spieszmy się powoli 

 Mądrości ludowe, przysłowia, porzekadła czy 
myśli najmądrzejszych ludzi, wzajemnie się wyklu-
czają. I zależnie od sytuacji można cytować to, co 
nam akurat bardziej pasuje. By nie być gołosłow-
nym, a pięknie ubranym w najmądrzejsze słowa, 
zacytuję najbardziej chyba znany początek wiersza 
genialnego poety ks. Jana Twardowskiego, który w 
1971 roku pisał: Spieszmy się kochać ludzi, tak 

szybko odchodzą…, przywoływany w różnych sytu-
acjach, nawet przez tych, którzy o poezji i ks. 
Twardowskim nie mają zielonego, ani żadnego in-
nego koloru, pojęcia. 
 Jeśli jednak tę wzniosłą myśl o kochaniu zde-
rzymy ze znaczenie starszymi, choć też powszech-
nymi w użyciu przysłowiami: Co nagle, to po dia-

ble czy Jak się człowiek spieszy, to się diabeł cieszy, 

to się zastanawiam i stawiam dręczące pytanie: kto 
ma rację? Czy poeta dedykujący ten wiersz przyja-
ciółce i poetce Annie Kamieńskiej, czy powstałe 
anonimowo, znacznie wcześniej przysłowia z czor-
tem. 
 Ślimak za całą pewnością, który porusza się z 
prędkością 5 cm na min., gdyby tylko umiał mówić, 
to opowiedziałby się za przysłowiami przestrzega-
jącymi przed pośpiechem, zaś koliber, poruszający 
miniaturowymi skrzydełkami z prędkością 200 razy 
na sekundę, czyli 12 000 razy na minutę (szybciej 
niż pszczoła!), optowałby za wzniosłą myślą ks. Ja-
na od Biedronek. 
 Jak w tym galimatiasie ma się odnaleźć biedny 
człowiek? Czyżby złoty środek, autorstwa starożyt-
nych mędrców, którzy zwykle mieli rację? Bo wy-
padałoby spieszyć się powoli, ale to tak, jakby rów-
nocześnie włączyć w samochodzie piąty bieg i 
wsteczny! Pewna katastrofa! 
 Ale człowiek nie jest ślimakiem, ani kolibrem i 
musi wybierać, podejmować decyzje, od których 

często tak wiele zależy. Wy-
bory czasem są proste i jedno-
znaczne: jak się pali to trzeba 
się spieszyć i jak najszybciej 
gasić pożar. Jak trzeba podjąć 
jakąś odpowiedzialną decyzję, 
to lepiej trzy razy spokojnie 
się zastanowić, by wybrać najwłaściwszą opcję, niż 
bezmyślnie i szybko dokonywać niewłaściwego 
wyboru. 
 Choć najczęściej wybór jest trudny i niejedno-
znaczny, jak wtedy, gdy do starożytnego greckiego 
filozofa Sokratesa (męża wrednej Ksantypy) zwró-
cił się młody człowiek, by mu mistrz doradził, czy 
się żenić, czy lepiej nie. Po namyśle usłyszał odpo-
wiedź: cokolwiek zrobisz, będziesz żałował.  
 By jednak nie odwoływać się do starożytności, 
wystarczy spojrzeć na nasze skłócone poletko. Czy 
ślimaczenie się naszych decydentów w sprawie wie-
lomiliardowych funduszów z Unii Europejskiej 
podciągnąć pod postrzeganie ślimaka – Co nagle to 

po diable, czy za kolibrem śpiewać Spieszmy się ko-

chać pieniądze, bo szybko odpłyną? To już zależy 
od opcji politycznej, a może jeszcze bardziej od 
zdrowego rozsądku. Ale gdzie szukać takowego, 
gdy nawet służba zdrowia chronicznie chora, a ko-
lejne próby jej uzdrowienia wpędzają ją w jeszcze 
większą chorobę! 
 Oczywiście, nie będę się w tej materii wypowia-
dał, bo cokolwiek bym powiedział, to będzie źle po-
strzegane – jak nie przez jednych, to przez drugich. 
A złotego środka nie ma, choć brakuje złotych, a 
może jeszcze bardziej euro. Zresztą pieniądze tak 
szczęścia nie przynoszą. Szczególnie wtedy, gdy się 
ich nie ma, a mogłoby się mieć… 
Juliusz Wątroba 

SZWARNE DZIECKA ZAŚPIEWAŁY I ZATAŃCZYŁY DLA KOBIET 
Aktywności Pań oraz rola, jaką pełnią w naszej lo-

kalnej społeczności jest niezmiernie ważna i ma wpływ 
na oblicze naszej gminy. Choć przez niektórych to 
święto uważane jest za relikt poprzedniej epoki – u nas  
tradycja okazała się silniejsza od tendencji politycznych 
i Dzień Kobiet obchodzony jest do dziś. 

Z tej okazji 8 marca w sali OSP Iłownica odbyło się 
uroczyste spotkanie, na które przybyły członkinie KGW 
wraz z małżonkami oraz prezes OSP Iłownica z mał-
żonką. 

Spotkanie uświetnił występ zespołu regionalnego, 
działającego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Iłownicy, pod kierunkiem Marii Szubert.  

Uroczystość przebiegała w sympatycznej, życzliwej 
atmosferze, przy poczęstunku i małej czarnej. 
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„PRAŁOJCÓW MOWA” 
Witóm piyknie! 

Witóm Was moji roztomili Przyjaciele! Strasz-
nie żech sie za Wami stynknił, bo rod móm przeca 
tych, co to rzóndzóm po naszymu. Tych, kierzy nie 
godajóm, że ta mowa je gwaróm, jak to dzisiejszy 
świat nazywo, jyno je to mowa naszych łojców. 
Przez szejset roków, kie na naszej ziymi urzyndo-
wym jynzykym był czeski i nimiecki, to po chał-
pach naszych starzyków rzóndziło sie tóm piyknom 
mowóm. I tak nie zatraciła sie ta mowa rejowsko, 
kieróm jeszcze dzisio słyszymy, chocioż już coroz 
miyni, w szkołach i urzyndach. Szkoda, że sóm też 
ludzie stela, łod dziada pradziada tu urodzóni, ale 
już nie godajóm, tylko mówióm „to tak prostacka 
mowa”. A jo se myślym, że ta mowa nie je prostac-
ko, jyno tyn człowiek, kiery tak myśli, kiery gardzi 
mowóm swojich łojców, to tak ludeczkowie złoci, 
jakby nimi samymi gardził. Kieby starzykowie a 
nieroz i łojcowie z grobów postowali, to by spadki 
do trumien łuciekali, bo by ich gańba było za to po-
kolyni. Tacy ludzie nie sóm wrośnięci w te naszóm 
Cieszyńskóm Ziymie. Zdo sie im że żyjóm, a łóni 
pomału łumiyrajóm, bo sóm bez korzyni, kierymi 
by cyckali z tej ziymi życiodajne soki, pomału łusy-
chajóm, tracóm sie. Nie przekazujóm dzieckóm hi-
storii swojich rodzin, nie godajóm im o jejich Małej 
Łojczyźnie. Żyjóm jyno dniym dzisiejszym, marzy 
sie im luksus, chcóm błyszczeć, lepi wyglóndać łod 
sómsiada, a nie wiedzóm, że biydniejóm z dnia na 
dziyń. Bo kto nie zno przeszłości, ni może dążyć ku 
przyszłości. Nie dzierżóm tej herbowizny, kierej nie 
łodebrali łod swojich łojców. A je to przeca nasza 
kultura, mowa, piykne cieszyński pieśniczki, tańce, 
historia tej Ziymi.  

Zaroz po Nowym Roku zaszczyrkoł mi telefón. 
Z drugij stróny łodezwoł się miły głos: „czy to …?” 
I tu wymiynił moji nazwisko. – „Tak” – łodpowie-
dziołech i nogle z drugij stróny zaczył godać, jakby 
inszy człowiek, tóm naszóm cieszyńskóm mowóm, 
bo już wiedzioł, że dobrze trefił. Jak żech się do-
wiedzioł, je to profesor Uniwersytetu Jagielloń-

skiego, wykładowca, języko-
znawca, kierego głód wiedzy 
chynył przed 50 rokami do 
Krakowa. Tam zapuścił swoji 
korzyni, ale nie zapómnioł, że 
je z tukej, z tej piyknej Cie-
szyńskij Ziymi. Tu przyjyżdżo 
bardzo czynsto do łojcowskigo 
dómu, bo jak prawi, tu się nejlepij czuje, je u siebie, 
w swoji małej łojczyźnie. Tu ptoszki łod rana śpiy-
wajóm mu nejpiykniejsze pieśniczki, tu nie musi 
chodzić do góry, jyno do kympy, bo tak godoł jego 
starzyk. Tu nie je śniadania, obiadu, podwieczorku, 
bo tu mo śniodani, łobiod, wieczerze. A podwieczo-
rek to swaczyna. Tu je jego raj na ziymi, tu je u sie-
bie. Łorganizuje też spotkania z tymi, co to radzi 
rzóndzóm po naszymu, spóminajóm downe czasy, 
coby zachować je łod zapómniynio. Ale na taki spo-
tkani lecy kiery sie nie dostanie, musi tam przyjś w 
tym cieszyńskim łoblyczu. Musi łumieć rzóndzić po 
naszymu, abo mieć chynć sie nałuczyć. Joch mioł 
szczyńści, bo żech został napytany, bo przeca łobly-
cze cieszyński móm, a godać też potrefiym. I móm 
to w wielkij zocy, że poznóm ciekawych ludzi i po-
gódómy se tóm mowóm naszóm piyknóm, jak za 
downych roków. 
„Mowo moja, mowo matczyno, kolybko je żeś tako 
miło, je żeś tako blisko, 
Bo ta nasza mowa rejowsko, przepiyknoa w cie-
szyńskij duszy to dusza muzyczno 
Niejedyn kie z tułaczki do ni powróci, nad grobym 
matki jóm z płaczym zanuci. 
Bo łóna choć skrómno, je dómym kolybkóm, je 
chlebym i miodym, je miło i blisko, 
Bo łóna je ciepłym naszej śląskij chatki, łoddechym, 
pocałunkym i miłością matki”. 

Tóż bydym kóńczył, ale łobiecujym Wóm, że co 
łuwidzym i łusłyszym to w gazecie zaś łopiszym. 

 Do zaś! 
J.N.Josiyniczanin

ŚWIĘTO KOBIET W JASIENICY 
„Dla kobiet ten dzień jest zarezerwowany, dla 

każdej babci, córki i mamy. A my życzymy z 
okazji tej, wiele radości w sobie miej!!!”.  

Z okazji przypadającego Dnia Kobiet w sobotę 4 
marca w sali GOK przy Urzędzie Gminy Jasienica 
odbyło się uroczyste spotkanie pań, członkiń Koła 
Gospodyń Wiejskich z Jasienicy. Zebranie popro-
wadziła przewodnicząca Jolanta Babiarczyk. Na 
uroczystym spotkaniu pojawili się także goście z 
życzeniami: Magdalena Pierzyna, dyrektor GOK w 
Jasienicy Agnieszka Bronowska, sołtys Jasienicy 
Bronisław Szalbot, przewodniczący Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów Edward Krzywoń, 
prezes Kółka Rolniczego Grzegorz Gruszka, prezes 
OSP w Jasienicy Sławomir Duźniak. Oprócz życzeń 
i podziękowań za owocną współpracę z wszystkimi 
organizacjami na terenie naszej gminy, paniom 
wręczono kwiaty, wypowiedziano wiele ciepłych 
słów o roli kobiet w obecnych czasach. Spotkanie 
uświetnił poczęstunek i występ zespołu wokalnego 
Lento z Gminnego Ośrodka Kultury w Bierach 
prowadzony przez Joannę Moore Moore. 

M. Hawełek 
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RADA W DZIEŃ KOBIET 
W Dniu Kobiet zebrała się Gminna Rada Ko-

biet. Od gości panie usłyszały wiele podziękowań i 
życzeń. 

Gościem spotkania był wójt Janusz Pierzyna, który 
złożył życzenia i podziękowania za rolę pań z kół go-
spodyń wiejskich i innych stowarzyszeń, jaką wkłada-
ją w rozwój gminy. Do życzeń wszelkiej pomyślności, 
zdrowia i wielu jeszcze owocnych pomysłów i wspól-
nych inicjatyw, oraz podziękowania za dotychczasowe 

zaangażowanie i pracę na rzecz rozwoju gminnej spo-
łeczności i ubogacanie dziedzictwa naszego regionu 
przyłączyli się również pozostali goście: przewodni-
czący Rady Gminy Czesław Machalica, wicewójt 
Krzysztof Wieczerzak, prezes Rejonowego Zarządu 
Kółek i Organizacji Rolniczych Danuta Kożusznik, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 
Agnieszka Bronowska oraz przedstawicielka Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego Agnieszka Kurcius. Następnie 
wręczyli paniom kwiaty. 

Gminna Rada Kobiet w Jasienicy składa się z 
przedstawicielek wszystkich 14 kół gospodyń wiej-
skich ze wszystkich sołectw z terenu gminy. Podczas 
spotkania przewodnicząca Genowefa Kopeć poinfor-
mowała o zbliżającym się jubileuszu 45-lecia Gminnej 
Rady Kobiet oraz poprosiła prezes RZKiOR Danutę 
Kożusznik i dyrektor GOK Agnieszkę Bronowską o 
przedstawienie planów imprez i działań na bieżący 
rok. Z kolei Agnieszka Kurcius przedstawiła harmo-
nogram szkoleń z zakresu ekologicznych gospodarstw 
demonstracyjnych, na które zaprosiła również rolni-
ków z terenu gminy. 

Sprawy bieżące panie omawiały przy kawie i ciast-
ku, a następnie zebrani częstowali się pysznym gula-
szem przygotowanym przez KGW Jasienica. 

WIZYTA NIEZWYKŁYCH GOŚCI  
W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM W ŚWIĘTOSZÓWCE 

Dnia 19 stycznia Przedszkole Publiczne w Świę-
toszówce odwiedzili niezwykli goście. Byli to Sy-
gnaliści Myśliwscy Koła Łowieckiego „Ślepowron” 
z Rudzicy oraz leśnik Wojciech Kuczyński z Koła 
Łowieckiego w Bielsku - Białej .  

Przedszkolaki mogły obejrzeć stroje myśliwego 
oraz sygnalisty, poznać sygnały myśliwskie. W cie-
kawy sposób zapoznały się z przykładami ekolo-
gicznej działalności myśliwych. Chociaż tak na-
prawdę łowiectwo jest pasją, chęcią częstego obco-
wania z naturą, bycie myśliwym to również obo-
wiązek, praca i starania wielu ludzi związane m. in. 
z utrzymaniem równowagi populacji zwierząt, 
ochroną zwierząt łownych i ich środowisk bytowa-
nia, dokarmianiem zwierząt, budowaniem paśni-
ków, walką z kłusownictwem, pozyskiwaniem i 
magazynowaniem karmy.  

Dzieci dowiedziały się w jaki sposób myśliwi 
dokarmiają zwierzęta, co jest przysmakiem dzików, 
saren, bażantów, ale i jak należy zachowywać się w 
lesie gdy znajdą małe lub chore zwierzątka. W 
opowieściach z lasu pojawiało się mnóstwo gwaro-
wych, myśliwskich określeń, które bardzo spodoba-
ły się przedszkolakom. Pogadanka urozmaicona by-
ła pokazem oraz grą różnych sygnałów i muzyki 
myśliwskiej. 

Dzieci otrzymały w prezencie budki lęgowe dla 
sikorek. Na zakończenie przedszkolaki wręczyły na 

pamiątkę spotkania podziękowania i drobne upo-
minki. 

Zorganizowanie takiego spotkania okazało się 
dużym sukcesem, gdyż dzieci z wielkim zaintere-
sowaniem słuchały myśliwskich opowieści.  

Dziękujemy za ciekawe spotkanie oraz dzielenie 
się z nami swoim doświadczeniem i wiedzą 

Przedszkolaki oraz nauczyciele  

z Przedszkola Publicznego w Świętoszówce 
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SAD Z JABŁONIAMI 
Uczniowie klasy VI i VIII a Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wieszczętach pod opieką Joanny 
Sikory biorą udział w ogólnopolskim projekcie 
edukacyjnym „Tradycyjny Sad”, organizowanym 
przez Fundację Banku Ochrony Środowiska z my-
ślą o zachowaniu różnorodności biologicznej Polski 
i zdrowiu społeczeństwa. 

„Tradycyjny Sad” to projekt, w którym uczniowie 
tworzą minisad, składający się z co najmniej 5 drzew 
sadzonych swobodnie na ogólnodostępnym terenie. 
Sad zostanie założony przy szkole i będzie prowadzo-
ny w sposób naturalny. Uczniowie dobiorą odmiany 
dostosowane do naszych warunków oraz zastosują 
ekologiczny sposób ochrony roślin. Będą się tu znaj-
dować m.in. tradycyjne odmiany jabłek, które szcze-
gólnie dobrze pamiętają rodzice i dziadkowie 
uczniów. 

Projekt ma dwa etapy. W pierwszym uczniowie 
stworzą logo zespołu, zostaną rozdzielone zadania po-
szczególnym członkom i założona kronika, w której 
uczestnicy będą dokumentować wszystkie działania. 
To również czas na pogłębienie wiedzy na temat sta-
rych odmian drzew owocowych, ich pielęgnacji, walki 

ze szkodnikami oraz zaplanowania miejsca na założe-
nie przyszkolnego sadu. 

 Z wszystkich tych działań zespół złoży raport, za 
co przyznane mu zostaną punkty. Jeśli szkolna druży-
na sadownicza uzyska wystarczającą ich liczbę, przej-
dzie do II etapu projektu, w którym zasadzą jabłonie. 

Joanna Sikora 

EMILIA WYSOKO W NARCIARSKIM RANKINGU 
Emilia Janos zdobyła srebrny medal w finało-

wych zawodach sezonu. 
Emilia to mieszkanka gminy Jasienica i narciarka 

reprezentująca klub SRS Czantoria Ustroń. Podczas fi-
nałowych zawodów w slalomie gigancie na trasie FIS 
Skrzyczne w Szczyrku w ramach Śląskiej Ligi Dzieci i 
Młodzieży w narciarstwie wywalczyła 2 miejsce. 

Po ostatnich zawodach pora na podsumowanie zi-
my. Emilia zakończyła cały sezon 2022/2023 na bardzo 
dobrym 8 miejscu w kategorii wiekowej Junior C, przez 
co zakwalifikowała się do Mistrzostw Polski dzieci i 
młodzieży w narciarstwie zjazdowym – XV Ogólnopol-
ski Finał Lig Alpejskich. Zawody zostaną rozegrane 11 
marca w stacji Narciarskiej Czorsztyn Ski w Klusz-
kowcach. 

JULIA W ŚWIETNEJ FORMIE 
Zawodniczka badmintonowego BKS Set Ma-

zańcowice Julia Piwowar zdobyła złoty medal pod-
czas turnieju w Białymstoku. 

Podczas rozegranego w weekend od 24 do 26 lute-
go w Białymstoku Otwartego Grand Prix Juniorów w 
Badmintonie Julia startowała w grze podwójnej dziew-
cząt w parze z Julią Stankiewicz z miejscowego UKS 
Hubal. Dziewczęta wywalczyły w swojej kategorii zło-
ty medal. Julia Piwowar wystąpiła też w grze mieszanej 
z klubowym kolegą Michałem Szczypką, odpadli jed-
nak w fazie grupowej przegrywając z późniejszymi 
zwycięzcami turnieju. Michał Szczypka po przebytej 
niedawno kontuzji rozpoczął też starty w grze pojedynczej. 

Małgorzata Pietryja, Stowarzyszenie Beskidzki Klub Badmintona SET 
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SUKCESY KAROLINY 
Dobrze rozpoczęła rok 2023 młoda pływaczka z Jasienicy Karolina 

Klajmon.  
W pierwszych w tym roku zawodach, Międzynarodowych Zawodach 

Pływackich ISM Delfin Cieszyn, które odbyły się w sobotę 11 lutego w 
Cieszynie, Karolina stawała czterokrotnie na najwyższym stopniu po-
dium.  

W startach indywidualnych złoto wywalczyła na dystansie 50 m sty-
lem grzbietowym, 50 m stylem motylkowym oraz na 100 m stylem 
grzbietowym. Kolejny złoty krążek wywalczyła w sztafecie mix 4x50 m 
stylem zmiennym w kategorii 12-13 lat. 

Karolina poprawiła również swoje rekordy życiowe.  
W imprezie wzięło udział 230 zawodników z 35 klubów z Polski oraz 

Czech. 
*** 

Kolejne dwa medale trafiają na konto Karoliny Klajmon, 

młodej pływaczki z Jasienicy.  
Tym razem są to medale brązowe, wywalczone podczas Międzynaro-

dowych Zawodów Pływackich o Puchar NFS. Zawody rozegrane zostały 
w sobotę 18 lutego br. w Radlinie. 

Karolina dwukrotnie stanęła na najniższym stopniu podium w konku-
rencji 50 m i 100 m stylem grzbietowym.  

Wywalczyła również 4 miejsce na 50 m stylem motylkowym przegry-
wając zaledwie o 3 setne sekundy.  

*** 
Karolina Klajmon, mieszkanka i stypendystka Gminy Jasienica, 

wywalczyła złoto i brąz podczas zawodów II edycji Ligii Szkół i Klu-
bów Śląskich rocznika 2010. 

W środę 22 lutego na pływalni w Dąbrowie Górniczej Karolina repre-
zentując UKS Nowy Klub Pływacki Bielsko-Biała na najwyższym stopniu 
podium stanęła wygrywając wyścig na 100 m stylem grzbietowym. Warto 
zaznaczyć, że pokonała blisko 50 rówieśniczek.  

W starcie na 200 m stylem 
zmiennym zajęła 3 miejsce, przy 
okazji poprawiając swój rekord 
życiowy o ponad 2 sekundy. W 
turnieju łącznie wystartowało po-
nad 200 zawodników z 31 klubów 
województwa śląskiego.  

PUCHAR POLSKI DLA KUBY 
Jakub Kurowski, reprezentant bielskiego klubu PTS 

Janosik, zajął pierwsze miejsce na Pucharze Polski Ju-

niorów i Juniorek Młodszych w Judo. 
Zawody zostały rozegrane w sobotę 4 marca w Piasecz-

nie.  
Łącznie wystartowało 440 zawodników i zawodniczek, 

reprezentujących 111 klubów z całej Polski. Kuba startował 
w kategorii MU-60 kg, do której przystąpiło łącznie 40 za-
wodników. W turnieju stoczył pięć walk, wszystkie wygrał, 
zdobywając złoty medal i Puchar Polski oraz zaliczył kwali-
fikacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, która się 
odbędzie w Koszalinie. 

Tolerancja nie znaczy, że mam kogoś lubić za to, że jest inny. Tolerancja jest 

wtedy, kiedy nie rzucasz się z nożem na kogoś, kto ci nie odpowiada. 
Wojciech Świdziniewski 

*** 
Nie musimy akceptować cudzych przekonań... ale musimy akceptować prawo 

innych do ich posiadania. 
Jodi Picoult 
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MEDALOWY LUTY BADMINTONISTÓW 
Z dwóch turniejów w lutym młodzi 

zawodnicy BKS Set Mazańcowice przy-

wieźli wiele medali, zarówno w różnych 

kategoriach wiekowych, jak i różnych 

konkurencjach. 
Zawodnicy BKB Set Mazańcowice w 

niedzielę 12 lutego na podium 24. Nowo-
rocznego Turnieju Badmintona o Puchar 
Burmistrza Pszczyny i Starosty Pszczyńskie-
go stawali aż sześć razy. W gronie zwycięz-
ców znaleźli się Maja Paszek oraz Karol Du-
biel. 

Tydzień później badmintoniści z Ma-
zańcowic wzięli udział Krajowego Turnieju 
Młodzików, Młodzików Młodszych, Żaków i 
Żaków Młodszych w Częstochowie. I tym 
razem nie zawiedli siedmiokrotnie wchodząc 
na podium. Drugie miejsce zajęli Karol Du-
biel i Tymoteusz Stefaniuk w deblu młodzi-
ków, a trzecie Maja Paszek w singlu młodzi-

czek młodszych, Marlena Pudło w singlu żaczek, Karol Dubiel 
w singlu młodzików, Franciszek Kamiński w singlu żaków 
młodszych, Maksymilian Pawlik w deblu młodzików młod-
szych oraz Maja Paszek i Maksymilian Pawlik w mikście mło-
dzików młodszych.  

Gratulujemy zawodnikom i klubowi. 

MŁODZI STRAŻACY NA ZAWODACH W WIELKOPOLSCE 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Łazów 

krótko po reaktywacji wystąpiła na Halowych 

Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Ostrze-

szowie. 
Zawody zostały rozegrane w sobotę 18 lutego w 

Szkole Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie. Wzięły 
w nich udział 33 drużyny, w tym 20 chłopięcych i 
13 dziewczęcych. Jako chłopięca wystartowała 
również mieszana drużyna młodzieży z jednostki 
OSP Łazy, która na 20 zespołów zajęła 7. miejsce. 
Zawody polegały na przebiegnięciu toru w sposób 
wahadłowy, wykonując przy tym kolejno zadania, 
m.in. łączenie trzech par łączników węży W-52, 
bieg pod poprzeczką, wykonanie wylosowanego 
węzła, ułożenie właściwego sprzętu zgodnie z ry-
sunkiem na stanowisku armatur. 

Drużyna MDP Łazy była jednym z dwóch re-
prezentantów województwa śląskiego i zarazem je-
dynym przedstawicielem gminy Jasienica. Warto 
podkreślić, że zespół z Łazów wystąpił po raz 
pierwszy po niedawnej reaktywizacji Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej. Oprócz upominków dla każdego 
zawodnika, zespół otrzymał puchar i maskotkę jako dru-
żyna, która przemierzyła najwięcej kilometrów w drodze 
na zawody. 

Organizatorem zawodów była jednostka OSP Myje  
Dh. Patrycja Chybiorz 

CAŁE PODIUM DLA OLIMPU 
Młode tyczkarki z UKS Olimp Mazańcowi-

ce zajęły wszystkie miejsca na podium Halo-

wych Mistrzostw Śląska w skoku o tyczce U-12 

i U-14. 
Turniej został rozegrany w niedzielę 5 marca 

w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Mazańcowicach. Gospodarzy z UKS 
Olimp Mazańcowice reprezentowało 16 zawodni-

czek. Dziewczyny startowały w dwóch katego-
riach wiekowych rywalizując od wysokości 120 
cm. Wszystkie zawodniczki ustanowiły rekordy 
życiowe. 

W roczniku 2011 
1 miejsce wywalczyła Julia Kwaśny i z wynikiem 
2.32 m została Mistrzynią Śląska 
2 miejsce zajęła Julia Rzepus z wynikiem 2.12 m  
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CAŁE PODIUM DLA OLIMPU 
3 miejsce Marta Kopoczek, która pokonała poprzeczkę 
na wysokości 2.12 m 
pozostałe wyniki 
Lena Kwiędacz – 2.12 m 
Emilia Skóra – 2.02 m 
Julia Nowak – 1.82 m 
Hanna Maciej – 1.72 m 
Gloria Golicz – 1.72 m 
Martyna Taranowska – 1.42 m 
Wyniki rocznika 2010 
1 miejsce Jagoda Tracz z wynikiem 2.72 m została Mi-
strzynią Śląska 
2 miejsce Wiktoria Kupisz – 2.62 m 
3 miejsce Wiktoria Ortyl – 2.42 m 
4 miejsce Justyna Tomiczek – 2.02 m 
Wyniki rocznika 2009 
1 miejsce Hanna Strońska – 3.02 m 
3 miejsce Amelia Maślanka – 2.52 m 
4 miejsce Karina Kubiak – 2.42 m 

Agata Krupińska 

PODZIĘKOWANIA 

Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Tadeusza Kościuszki w Jasienicy 
składa serdeczne podziękowania wszystkim dobrodziejom za pomoc w organizacji balu karnawa-
łowego.   

Szczególne podziękowania 
kierujemy do rodziców za ciasta 
oraz fanty.  
DZIĘKUJEMY:  
Dyrekcji i pracownikom GOK 
Jasienica za udostępnienie sali 
oraz licznym sponsorom: 
− Centrum owocowo-warzy-

wne w Jasienicy Ewelina I 
Marek Ferfeccy, 

− „Arata Sushi” i Angelika i  
Daniel Solarscy, 

− Catering Obsesja Smaku  
Katarzyna i Sławomir Omy-
ła, 

− Beata i Andrzej Zmełty,                 
− Serwis ogumienia „Boj-

Gum”, 
− „Paged Meble” Jasienica, 
− „Szynk na bogato” Jasienica,  
− Kwiaciarnia Waszek Ewa i 

Arkadiusz Waszek Jasienica, 
− Cukiernia „Jagódka” Mię-

dzyrzecze Dolne, 
− Sklep mięsno-wędliniarski 

„U Krzyśka”  Rudzica, 
− Salon fryzjerski Renata Król 

Rudzica, 
− „CDL II” Jasienica, 

− „Abacosun” studio urody 
Roksana Ryszka, 

− Fryzjerstwo Regina Koro-
wiecka, 

− „Magia włosów” Jasienica, 
− „Zig Zag” Carting 
− Sauna mobilna Bartosz Żło-

biński, 
− „Barimed” komora normo- 

baryczna Bielsko-Biała, 
− „Uczniowski klub sportowy  

Victoria Kozy B Sordyl, 
− ZIAD Bielsko-Biała, 
− „Cinema-City” Bielsko-

Biała, 
− Firma „Szymala” Jasienica, 
− „Zabawowo” Bielsko-Biała, 
− „Prima Roca” Bielsko-Biała, 
− Kino „Helios” Bielsko-Biała, 
− „Atmosfera” Bielsko-Biała, 
− „Luce Arena” Bielsko-Biała, 
− „Well Fitness” Bielsko-

Biała, 
− „Kottisch” złotnik Jasienica, 
− Zakład Optyczny M W Biel-

sko-Biała, 
− Casa Mia, 
− „Upominek” Adam Binda, 

− „Amazon Hair” D Pisarek p 
Kopeć, 

− „Make-up Artist” Jasienica 
− Natalia Bieszczad Zakład 

Optyczny Bystra, 
− „Hair Station” Beata Gań-

czarczyk, 
− „Twój Butik” Jana Czech Ja-

sinica, 
− Finezja Alicja Kuśmierz, 
− „PMU” Maria Duława, 
− „Argol” Jasienica, 
− „Esillo” Edyta Zdolska, 
− „Football Projekt”, 
− LKS „Drzewiarz” Jasienica, 
− „Helipoland” Bielsko-Biała, 
− Kompleksowe usługi leśne S. 

Tomala Jaworze, 
− Joanna Skrzyp J.K Nails Ja-

sienica, 
− Sklep Rolniczo-

Przemysłowy A. Chrapek 
Rudzica, 

− „Polszlif” Rudzica, 
− „Mała czarna” Sylwia Toma-

sik Rudzica 
− Alladyn Trawel, 
− Obsłudze kuchni i kelnerom. 
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PROJEKT PRACOWNI  
RZEMIOSŁ DAWNYCH 

Miło nam poinformować, że Gminny 
Ośrodek Kultury w Jasienicy pozyskał 
środki finansowe i zakupił wyposażenie do 
nowopowstałej  „Pracowni Rzemiosł Daw-
nych”. 

Dofinansowanie zostało przyznane w ra-
mach konkursu grantowego „Fundamenty ak-
tywności lokalnej” przeprowadzonego przez 
Lokalna Grupa Działania „Ziemia Bielska”. 

W ramach grantu zostało zakupione wypo-
sażenie do rozwoju działań artystycznych 
GOK Jasienica, tj.: 
• Koła garncarskie elektryczne w ilości 4 szt. 

do prowadzenia warsztatów z toczenia gli-
nianych naczyń 

• Szlifierki do szkła w ilości 4 szt. do prowa-
dzenia warsztatów witrażu i mozaiki szkla-
nej 

• Zestaw form gipsowych w ilości 30 szt. do prowadzenia warsztatów ceramiki artystycznej. 
Tytuł projektu realizowanego przez GOK Jasienica: Pracownia Rzemiosł Dawnych 
Działanie realizowane w ramach projektu grantowego „Fundamenty aktywności lokalnej” wskaza-

nego w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023 dla LGD 
Ziemia Bielska w przedsięwzięciu P7. OSTAŃCE DZIEDZICTWA LOKALNEGO – DZIEDZIC-
TWO MATERIALNE w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 
rzemieślniczym,  bez konserwantów i 

wzmacniaczy smaku. 
  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: Ja-

sienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degu-
stacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wstarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 

          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 
 

 
WŚCIEKLIZNA!!! 

 

DATA 

MIEJSCE SZCZEPIE-

NIA (obok posesji) 
GO-

DZINA 

 
28.04. 

Adrianna Siąkała, 
Mała Rudzica  

1200 

Wanda Białożyt, 
Rudzica  

1300 

 
 

29.04. 

Dominik Feruga, 
Rudzica  

1100 

Czesław Gawłowski, 
Rudzica  

1200 

Tomalik Krzysztof, 
Rudzica  

1400 

O kolejnych terminach szczepień, które zaplanowano na 

miesiąc maj poinformujemy w następnym numerze. 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 
 

 

USŁUGI I NAPRAWY: 

budowlane, ogrodnicze, stolarskie, hydrauliczne, 
malarskie i inne. 

 

ZAWIADOMIENIE 

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy (koło nr 21) 

zawiadamia, że w każdą środę od godz. 1000 - 1300 odbywają się  
„spotkania przy kawce” w sali GOK przy Urzędzie Gminy w Jasienicy. 

Serdecznie zapraszamy! 

Zarząd Koła 
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M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    8

00 
– 16

00
 

sobota     8
00 

– 13
00

 

 

 

 

HURTOWNIA BUDOWLANA OFERUJE : 

- Styropian, wełnę mineralną, płyty gips-karton 

- Kanalizację zewnętrzną i wewnętrzną  

- Chemię budowlaną, farby 

- Narzędzia i elektronarzędzia 

- Artykuły metalowe 

- Narzędzia ogrodnicze, wyposażenie ogrodu 

ZAPRASZAMY DO SKLEPU  

W JASIENICY 1411 

 

 

 

Tel. 509-287-250  lub  33–815-36-33 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 

- Kiedy strażacy mają najmniej pracy? 
- W lany poniedziałek. 

*** 
- Co to jest pisanka? 
- To jajko , któremu święta Wielkanocne 
przeszkodziły w zostaniu kurą. 

*** 
- Czym się różni jajo kury od jaja dinozaura? 
- To drugie nie mieści się w koszyczku 
wielkanocnym. 
 




